



ЗАКОН

Красноярского края

13.06.2024

№ 7-2877

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН КРАЯ «О ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКЕ СОЦИАЛЬНО ОРИЕНТИРОВАННЫХ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ В КРАСНОЯРСКОМ КРАЕ»

Статья 1

Внести в Закон края от 7 февраля 2013 года № 4-1041 «О государственной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в Красноярском крае» (Наш Красноярский край, 2013, 20 февраля; 2014, 26 марта; Официальный интернет-портал правовой информации Красноярского края (www.zakon.krskstate.ru), 23 ноября 2015 года, 22 марта 2019 года, 22 октября 2020 года) следующие изменения:

1) в статье 5:

а) пункт «а» дополнить словами «, деятельность в сфере поддержки семьи, материнства, отцовства и детства, организации и проведения мероприятий, способствующих развитию предусмотренных законодательством Российской Федерации форм устройства детей, оставшихся без попечения родителей, в семью»;

б) пункт «г» дополнить словами «, в том числе содержание животных в приютах для животных»;

2) в пункте 1 статьи 6 слова «Орган исполнительной власти» заменить словами «Исполнительный орган»;

3) в статье 8:

а) пункт «в» изложить в следующей редакции:

«в) установление порядка предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям или определение исполнительного органа края, уполномоченного на установление такого порядка;»;

б) пункт «г» признать утратившим силу;

4) в статье 10:

а) в подпункте «д» пункта 1 слово «средств» заменить словом «субсидий», второе предложение исключить;

б) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Порядок предоставления субсидий, указанных в подпунктах «б» – «е» пункта 1 настоящей статьи, устанавливается Правительством края или уполномоченными им исполнительными органами края в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.»;

5) в абзаце первом пункта 2, пункте 6 статьи 13, пункте «г» статьи 15 слова «орган исполнительной власти» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числе и падеже;

б) в подпункте «г» пункта 3 статьи 16 слова «органами исполнительной власти,» заменить словами «исполнительными органами края, органами».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Губернатор
Красноярского края

М.М. Котюков

«19» июня 2024 г.